Lời Ngỏ
Hòa cùng dân tộc Việt Nam chào đón Mùa Xuân Mới Giáp Ngọ 2014, Chương
trình Bạn Trẻ Em Đường Phố kính chúc quý thầy cô giáo, quý ân nhân, các công ty
tài trợ một Năm Mới Sức Khỏe và Thành Công.

Sau những ngày vui xuân, tất cả các trẻ đã trở lại trường để tiếp tục chương trình học kỳ
2 với tinh thần vui tươi phấn khởi.

là dịp để trung tâm nhìn lại chặng đường dài từ những năm

tháng đầy khó khăn và cho đến hôm nay. Đồng thời đây cũng

là lúc để tri ân những tấm lòng quảng đại đã gắn bó cộng tác

với trung tâm suốt 20 qua. Cũng trong buổi lễ, trung tâm còn

có phần sơ kết học kỳ I năm học 2013-2014 và mừng Xuân

Giáp Ngọ 2014.

Đến tham dự buổi lễ có Thầy Trần Văn Soi người khởi xướng

Chương trình Bạn Trẻ Em Đường Phố và thành lập trung tâm,

Sơ Lê Thị Thảo đương nhiệm phụ trách chương trình, quý Sơ

đã và đang làm việc tại trung tâm, đại diện Ủy Ban Đoàn Kết

Công Giáo, chính quyền địa phương, đại diện các tổ chức tài

Tham dự buổi lễ có các nhân viên công ty Dầu khí

Premier Oil và các thầy cô giáo thiện nguyện. Trong

buổi lễ, trung tâm đã có bài báo cáo về tình hình chung

của học kỳ I và khen thưởng các học sinh đạt thành

tích tốt trong học tập.

Buổi lễ có phần sôi động hơn nhờ các tiết mục văn

nghệ mừng xuân Giáp Ngọ 2014 sắp đến. Được biết

Công ty Dầu khí Premier Oil là nhà tài trợ chính cho

các hoạt động của trung tâm đã mang đến 128 phần

quà và bao lì xì cho trẻ.

Do những khó khăn về cơ sở vật chất, trong năm học

này trung tâm đã tạm ngưng lớp Mẫu Giáo, tuy nhiên

vẫn duy trì các hoạt động sĩ số trẻ của các lớp từ lớp

đến trường đều đặn, trung tâm luôn tạo điều kiện thuận

lợi như tìm kiếm chỗ ở trọ, giới thiệu việc làm cho phụ

huynh và thường xuyên thăm hỏi để biết rõ hoàn cảnh

mỗi gia đình.

Hiểu được thực trạng khó khăn chung ấy, ông bà Phil

và Fran đã dành cho trẻ và các gia đình sự quan tâm

đặc biệt. Nhân dịp Tết Giáp Ngọ 2014, ông bà đã dành

một buổi đến thăm những gia đình khó khăn đặc biệt

và tặng 50 phần quà cho các gia đình nghèo.

Xuân về mang niềm vui và ước vọng cho cuộc sống tốt

đẹp. Mà ước vọng lớn nhất của trẻ không gì ngoài việc

được chăm sóc dạy dỗ, được học tập và vui chơi. Chúc